
HlllllllHllllllllllllllllIll„IllIllllllllllllllllljlllll „% ZM 37%
KUHSPG 101KDI'1

Dohoda o ukončení plnění Smlouvy o dílo, evidenční číslo 01274/2020/RRC

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Janem Krkoškou

„ náměstkem hejtmana kraje
IC:V 70890692
DIC: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
císlo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen „objednatelll)

2. RAUERHOLZ s.r.o.
se sídlem: Moravská Huzová 110, 783 13 Štěpánov
zastoupena:

„
Ico: 07104359
DIC: CZO7104359
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2001435152/2010

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
74506

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena dle 5 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Předmětem této dohody je vypořádání
práv a povinností smluvních stran vzniklých z níže speciňkované smlouvy.

2. Smluvní strany uzavřely dne 3. 6. 2020 Sm/ouvu a d/70, evidovanou objednatelem pod
číslem: 01274/2020/RRC jejímž předmětem je provedení díla spočívajícího ve zhotovení a
montáži 5 dřevěných přístřešků —Yogapointů (dále jen „dílo“ a „smlouva“).

3. Objednatel v souladu s čl. V odst. 2 smlouvy zaslal zhotoviteli výzvu k zahájení prací na
díle, výzva byla krukam zhotovitele doručena dne 21.8..2020 Dle shora citovaného
ustanovení smlouvy mělo být dílo provedeno do 30 dnů ode dne doručení výzvy k zahájení
prací na díle, tj. do 20...92020 Zhotovitel po obdržení výzvy kzahájení prací na díle
kontaktoval objednatel s tím, že v souvislosti se situací ohledně šíření koronaviru, nemá



v současné době finanční ani personální kapacity k provedení díla ve sjednané době plnění.
Zhotovitel není schopen zaručit provedení díla v letošním roce i za předpokladu, že bydošlo
k sjednání prodloužené doby plnění díla.

I I I .
Předmět dohody

. Smluvnístrany se dohodly, že z výše uvedených důvodů bude smlouva ukončena dohodou.

IV.
Vzájemné vypořádání

. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel smlouvu nezačal plnit, tj. provádět dílo, fakticky
tak neexistuje žádná součást díla, která bymohla být objednatelem převzata. Zhotovíteli
tak nevznikly žádné náklady související s plněním smlouvy, které by byl oprávněn po
objednateli požadovat kuhrazení a prohlašuje, že po objednateli uhrazení jakýchkoliv
nákladů či jiných finančních nárokůvyplývajících zesmlouvynebude požadovat. Objednatel
prohlašuje, že po zhotoviteli nebude požadovat uhrazení náhrady škody či smluvní pokuty
v souvislosti s ukončením smlouvy.

. Smluvní strany sedohodly, že zhotovitel uhradíobjednateli částku vevýši 25.000 Kč, které
představuje náhradu škody, která spočívá v objednatelem vynaložených nákladů na
realizaci veřejné zakázky, která přecházela uzavření smlouvy (dále jen „náhrada škody“).
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel uhradí náhradu škody do 30 dnů ode dne nabytí
účinnosti této dohody, a to na základě účetního dokladu (faktury) zaslaného objednatelem.
Objednatel prohlašuje, že s ohledem na uhrazením náhrady škody ze strany zhotovitele,
nebude po zhotoviteli požadovat úhradu jiných nákladů souvisejících s ukončením smlouvy.

. Sohledem na výše uvedené se smluvní strany v souladu sš 1981 občanského zákoníku
dohodly nazrušeníveškerých závazkůvyplývajících zesmlouvyaprohlašují, žetato dohoda
vypořádává veškeré závazky obou smluvních stran vyplývajících ze smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží 3 a zhotovitel 1 vyhotovení.

. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní
objednatel.

. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že nebude—li tato dohoda uveřejněna
v souladu sodst. 4 této dohody, bude uveřejněna na oficiálních webovych strankach
Moravskoslezského kraje.



Doložka platností právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 97/8586
ze dne 12. 10. 2020

V Ostravě dne: “ "' Ve Štěpánově dne: Íí 'M- ZÚŽO


